2

[image: TULAGERB]
Т у л ь с к а я   о б л а с т ь
Муниципальное образование город Тула
Тульская городская Дума
7-го созыва
9-е очередное заседание
РЕШЕНИЕ
	от 28 мая 2025 г.

	№ 9/195

О внесении изменений в решение Тульской городской Думы
от 24 апреля 2024 г. № 60/1326 «О передаче в аренду посредством проведения аукциона нежилого здания, являющегося объектом культурного наследия, находящегося
в неудовлетворительном состоянии, расположенного по адресу:
Тульская область, г. Тула, р-н Центральный, ул. Жуковского, д.7»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования городской округ город Тула, Регламента Тульской городской Думы Тульская городская Дума
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Тульской городской Думы от 24 апреля 2024 г. № 60/1326                  «О передаче в аренду посредством проведения аукциона нежилого здания, являющегося объектом культурного наследия, находящегося в неудовлетворительном состоянии, расположенного по адресу: Тульская область, г. Тула, р-н Центральный, ул. Жуковского, д. 7» следующие изменения:
1)  в названии решения слова «культурного наследия, находящегося» заменить словами «культурного наследия регионального значения, находящегося»;
[bookmark: _GoBack]             2) абзац первый пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Передать в аренду посредством проведения аукциона, открытого по составу участников, сроком на 49 (сорок девять) лет по начальной цене 1 (один) рубль в год без учета НДС за один объект культурного наследия регионального значения: «Жилой дом Ф.Д. Костроминой»,             XVIII-XIX вв., находящийся в неудовлетворительном состоянии, нежилое здание с кадастровым номером 71:30:050203:1809, общей площадью 412,2 кв. м, этажей 3, в том числе подземных 1, расположенное по адресу: Тульская область, г. Тула, р-н Центральный, ул. Жуковского, д. 7, лит. А, А1, в целях использования в качестве объектов торговли, организации общественного питания, гостиницы, делового управления.».
2. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципального образования город Тула», на официальных сайтах муниципального образования город Тула и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального
образования город Тула						                       А.А. Эрк
image1.jpeg